E PREFEITURA MUNICIPAL DE QU.

ds
C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

DECRETO N.º 4.852
DE 26 DE SETEMBRODE2023.
“ ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO
ORÇAMENTO DE 2023 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

MÁRCIO BIDOIA, PREFEITO MUNICIPAL EM
EXERCÍCIO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI
E, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NA LEI
MUNICIPAL N.º 3.977 DE 26/09/2023;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa do exercício de
2023, Lei Municipal nº 3.862 de 13 de dezembro de 2022 nos termos do
inciso I doart. 41 da Lei 4.320/64, Crédito Adicional SUPLEMENTAR, no
valor de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

L (+) SUPLEMENTAÇÕES R$ (Reais)
PODER EXECUTIVO

[020504 SECRETARIA DE SAÚDE
0038

10.302.0038.2023 ATENÇÃODE MEDIA E ALTA COMPL AMB

(231) 3.3.90.39.00|01.00|Outros Serv Terceiros - PJ 219.000,00

219.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de
ANULAÇÃO TOTAL, nos termosdo inciso III do parágrafo 1o, do art. 43 da
Lei Federal. 4.320/64, no valor de de R$ 219.000,00 (duzentos c dezenove
mil reais)

(=) ANULAÇÕES R$ (Reais)
PODER EXECUTIVO 4

02.05. SECRETARIA DE SAÚDE
0011

10.301.0011.2100 EMENDA 36000501553202300
[(861) 3.3.90.39.00|05.13 Outros Serv Terceiros — PJ — 800.001 150.000,00

0037

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO. 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 - FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ- SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUAT.
CLN.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

ps10.305.0037.2066 VIGILANCIA SANIT. E EPIM.
(211) 3.3.90.32.00|01.00|Material de Distr Gratuita 310.000 20.000,00

leo 0038
10.302.0038.1056 REFORMA DE UNIDADES DE SAUDE

(217) 4.4.90.52.00|01.00|Equipamentos e Material Permanente — 310.000 15.000,00

10.302.0038.2085. MEDICOS ESPECIALISTAS CONSORCIOCIOP
|

[(811) 3.3.90.39.00|91.80|Outros Serv Terceiros — PJ — 310.000 34.000,00

219.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadasas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Quatá, 26 de Setembro de 2023.

M
MÁRCIO BIDOIA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Publicado e Registrado na Secretaria da Prefeitura
Municipal de Quatá, na data supra. EhMulas .Fátima Ap. Croscatto Lopes Pereira

Secretária Administrativa

RUA GENERAL MARCONDESSALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 - FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ - SP